АДМИНИСТРАЦИЯ
 СЛАЩЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.03.2022 года № 48

 «О наделении полномочиями должностных лиц администрации Слащевского сельского поселения на составление протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Волгоградской области об административной ответственности»

           В соответствии с Законом Волгоградской области от 24.02.2022 года № 7- ОД «О внесении изменений в Кодекс Волгоградской области об административной ответственности от 11.06.2008 года № 1693- ОД»

п о с т а н о в л я ю :

 1. Наделить полномочиями на составление протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 4.2, 5.6, 5.7, 5.8, 6.1, 6.4, 6.5, 7.1-7.3, 7.4 (в части ответственности граждан; должностных лиц, за исключением должностных лиц органов местного самоуправления; юридических лиц), 7.5, статьями 8.1-8.6, статьей 8.7 (за исключением дел, рассматриваемых органом исполнительной власти Волгоградской области, уполномоченным в сфере охраны окружающей среды), статьями 8.8, 8.9, 8.10-8.13, 8.15, 8.15.1, 9.3, 9.3, 9.4, 11.2, 11.3, 11.4, 11.6 (в части правонарушений, совершенных на маршрутах внутримуниципального сообщения), 13.2, 13.22, 14.3, 14.4, 14.6, 14.7, 14.9- 14.9.2, 14.9.3 (по правонарушениям, совершенным на территории соответствующего муниципального образования, за исключением территорий природных парков, в части ответственности граждан, должностных лиц (за исключением должностных лиц органов местного самоуправления), юридических лиц), 14.10, 14.14 и 14.15 Кодекса Волгоградской области об административной ответственности, следующих должностных лиц администрации Слащевского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области:
 - заместителя главы Слащевского сельского поселения;
 - ведущего специалиста Слащевского сельского поселения по землепользованию и налогообложению.
2. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Слащевского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области:
- от 05.04.2012 г. № 32;
- от 23.10.2013 г. № 70;
- от 11.11.2015 г. № 71;
- от 30.06.2021 г. № 59;
- от 03.12.2021 г. № 104.
        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Слащевского сельского поселения в сети интернет.
        4. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Слащевского сельского поселения                          Н.М.Бочаров

[bookmark: _GoBack]